REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
PROJEKTVENDIM
Nr. , daté
“PER

TARIFAT PER T GJITHA VEPRIMTARITE QE ZHVILLOHEN NE

SEKTORIN E PYJEVE, MEENYRA DHE PROCEDURA E MBLEDHJES SE TYRE”

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés e t& nenit 13, pika 4, t8 ligjit nr. 57/2020, “Pér pyjet”,
me propozimin e ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:

Tarifat e veprimtarive q& zhvillohen n& sektorin e pyjeve jané t€ p&rcaktuara né
vendimin nr. 559, dat& 29.7.2022 t& K&shillit t& Ministrave “P&r pércaktimin € gmimeve
dhe tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, pér
veprimtarité e méposhtme:

a) pér dh&nien n& pérdorim t& fondit pyjor, sipas shtojcés nr. 1 t& vendimit;

b) pér hegjen nga fondi pyjor kombétar sipas pikés 4;

¢) pér shfrytézimin e fondit pyjor kombétar, sipas shtojcés nr. 2 t€ vendimit;

¢) pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore dhe pér grumbullimin dhe nxjerrjen ¢
prodhimeve t& dyta pyjore dhe jo pyjore jan€ sipas shtojcés nr.3

Tarifat pér dh&nien n& perdorim t& fondit pyjor paguhen ¢do vit, nga subjektet q& marrin
né pérdorim fondin pyjor, pavarésisht koh&zgjatjes sé kontratés sé qeras¢ pér dhénien
né pérdorim 1& kétij fondi, t& lidhur midis bashkis¢ né territorin e s& cilés kryhet
aktiviteti dhe subjektit fizik apo juridik q& kryen aktivitetin.

Tarifa vjetore e pércaktuar né pikén 2 t& k&tij vendimi paguhet ng llogaring bankare t&
bashkis# brenda 30 ditéve nga dita e lidhjes s& kontratés dhe ng t8 nj&jtén muaj pér vitet
né vijim.

Tarifat pér sip&rfaqen e shfrytézuar pér hegjen nga fondi pyjor kombétar pércaktohen
n& raportin tekniko-ekonomik pér sip&rfagen pyjore q& hiqet, t& hartuar nga strukturat
pérgjegjése pér pyjet né bashki. Struktura pérgjegjése pér pyjet né ministri, brenda 10
ditéve nga miratimi i aktit t& heqjes nga fondi pyjor, njofton subjektin pér kryerjen e
pagesés sé tarifés.

Tarifa e pércaktuar ng pikén 4 t& kétij vendimi paguhet ng llogaring bankare t€ bashkisg
brenda 10 ditéve nga dita e njoftimit. Moskryerja e pagesés brenda afatit t& pércaktuar
pérbén kusht pér anulimin e aktit t& miratimit t& heqjes nga fondi pyjor.




6. Tarifat q& paguhen pér shfrytézimin ¢ fondit pyjor kombé&tar pér vendosjen e
kampingjeve, qendrave dhe objekteve t&€ l&vizshme jang ditore, bazuar n& kontratat
sezonale t& shfrytézimit dhe paguhen n& momentin ¢ lidhjes s& kontratés, n& llogaring
bankare t& bashkisé pérkatése.

7. Tarifat q&€ paguhen pér shpérblimin ¢ démit t& shkaktuar n& fondin pyjor, derdhen ng
llogaring bankare t& bashkisd pérkatése dhe mbledhja e tyre apo ekzekutimi i
detyruesh&m, bghet sipas procedurds t& pércaktuar ng legjislacionin n& fuqi pér
kundérvajtjet administrative.

8. Tarifat p&r prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore dhe pér grumbullimin dhe nxjerrjen
e prodhimeve t& dyta pyjore dhe jo pyjore paguhen pas shpalljes s& fituesit né
procedurat e konkurrimit publik dhe lidhjes s& kontratés, n¢ llogarin€ bankare t&
bashkisé pérkatése.

9. Kur veprimtarit8 e mésipérme zhvillohen né fondin pyjor privat ményra dhe procedura
e mbledhjes s& tarifés pérkatése pércaktohet né marréveshjen midis pronarit privat dhe

subjektit & interesuara.

10. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit, Njésit& e
Vetéqeverisjes Vendore dhe Agjencia Kombétare ¢ Pyjeve.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit n& Fletoren Zyrtare.
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